
1. Grundmiete**

2. Nebenkosten**

Die Grundmiete gilt für eine Nutzung bis 10 Stunden (inkl. Auf- und Abbauzeit).  Bei mehr als 10-stündiger Saalnut-
zung wird jede weitere angefangene Stunde mit 1/10 der Grundmiete berechnet.	

In der Grundmiete enthalten sind: 	
•  Kosten für Heizung, Lüftung, Reinigung (normaler Umfang)	        	  	       	
•  Nutzung Kirchenschiff und Empore in Standard-Reihenbestuhlung 
•  Nutzung Kirchenbeleuchtung		        
•  Nutzung von Verstärkeranlage und 2 Mikrofonen
•  1 Aufsichtsperson nach Vorschriften der VersStVO §38, 2		
						    

780,00 €

2.1 Bühnenvarianten / Sonderausstattungen (optional)	
Nutzung Vario-Bühnenpodeste (2x1m, bis 1 m Höhe) pro Stück	 15,00 €
Rednerpult, höhenverstellbar	 23,00 €
Metaplan-Wand pro Stück 15,00 €
Flipchart pro Stück	 20,00 €
Moderationskoffer inkl. Verbrauchsmaterialien	 30,00 €

2.2 Zusätzliche Nebenräume (optional)
Künstlergarderobe 40,00 €
Nutzung Abendkasse mit 2 Kassenplätzen und Internetzugang 50,00 €
Nutzung Catering-Küche mit Haubenspülmaschine 100,00 €
Nutzung Freifläche im Foyer (40m²) für Ausstellung oder Catering 100,00 €

2.3 Technische Sonderausstattungen (optional) – exkl. Personal	  	
Zusätzliche Mikrofone (auf Stativ od. Tischmikrofone) pro Stück	 18,00 €
Funkmikrofon / Ansteckmikrofon 20,00 €
Beamer + Bühnenleinwand, Nutzung (auch mit Audio-Anbindung) pro Tag 120,00 €
Nutzung Altarraumbeleuchtung mit Standardszenen, Steuerung mit Touch-Panel , pauschal 40,00 €

Preisliste*

Adresse: 	 Dreisamstraße 3, 79098 Freiburg
Telefon: 	 +49 (0) 761 / 31917-89
Fax:  		  +49 (0) 761 / 31917-24
Mobil: 	 +49 (0) 1520 / 93197-75
E-Mail: 	 paulussaal@stadtmission-freiburg.de

PAULUSKIRCHE



2. Nebenkosten (Fortführung)**

*      Stand Mai 2017. Irrtümer und Änderungen vorbehalten. Es gelten die Preislisten zum Zeitpunkt des Vertragsabschlusses. 
**   Alle Preise verstehen sich als Nettopreise

Einführungsrabatt:  
Für alle Buchungen bis zum 30.6.2018 gewähren wir einen Einführungsrabatt von 10% auf die  
Grundmiete.

2.4 Personalkosten (optional) 	
Saal- und Bühnenumbauten, technische Betreuung und dergleichen werden nach Stundenaufwand berechnet. Kleinste 
Verrechnungseinheit sind 30 Minuten	
Haus- und Veranstaltungstechniker (Licht / Ton / Projektion)  je Std.  44,00 €
Hilfskräfte (Aufbau, Abbau etc.) je Std.	 27,50 €
Einlass- und Kontrollpersonal, Garderobenpersonal je Std.	 25,00 €

2.5 Energie und Müll
Stromverbrauch je KWh (soweit nicht in Punkt 1 abgedeckt) 0,32 €
Müll	                                                                                                                                 nach  

Aufwand

2.6 Vermittlungen und Besorgungen (optional)	
Gerne vermitteln und besorgen wir auf Kundenwunsch Dekorationen, Zusatzausstattungen, Geschirr, Caterer, Getränke, 
Sanitätsdienst, Brandwache, Saalordner, usw.	
Für unsere Vermittlungs- und Besorgungstätigkeit berechnen wir die Lieferantenkosten zuzüglich 10% Handlungskosten, 
bei besonders hohem Aufwand berechnen wir zusätzlich den Zeitaufwand.	
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